
ZRUČSKÉ
NOVINY  

březen 2013   (03) Ročník XXIII ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10.04.2013   |   Vydáno 19.03.2013 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Turistická sezona se blíží
I když poslední sníh už roztál, 

může se zdát, že zručský zámek 
ještě spí zimním spánkem. Ale 
zdání klame - přípravy na novou 
turistickou sezonu se už rozjely na 
plné obrátky. Letošní turistickou 
sezonu nás totiž čeká spousta no-
vinek a změn. 

Po městské knihovně, která se 
ze zámku odstěhovala do nově 
zrekonstruovaného Spolkového 
domu, tu zůstaly dvě místnosti, 
jedna rozšíří  prohlídkový okruh, 
druhou začne využívat matrika 
pro příchod svatebčanů do obřad-
ní místnosti. Původně vstupovali 
svatebčané i turisté na prohlídky 
stejným vchodem z průchodu na 
nádvoří zámku a velmi často se 
tyto skupiny potkávaly a pro ná-
vštěvníky ani pro svatebčany to 
nebylo dvakrát příjemné. Svatby 
i prohlídky si tak od letoška jistě 
užijí většího klidu. 

Za přispění Fondu hejtmana 
Středočeského kraje byl v loň-
ském roce zrestaurován obraz 
Svaté rodiny, který se jako jeden 
z mála dochoval po posledních 
majitelích zámku a letos bude po-
prvé vystaven v zámecké kapli. 
Řada dalších původních obrazů ze 
Zruče je bohužel stále v depozitáři 
Národního památkového ústavu a 
dlouho to vypadalo, že jejich vrá-
cení na původní místo bude nere-
álné. V loňském roce se ale přece 
jen našla cestička, jak přesvědčit 
neoblomné úředníky a o obrazech 
v současné době intenzivně jedná-
me s novým ředitelem NPÚ Mgr. 
Dušanem Micheelfeitem. Proto 
věříme, že se na zámek vrátí i dal-
ší původní výzdoba.

Z původního mobiliáře zámku 
se podařilo zrestaurovat velkou 
knihovní skříň, stůl a čtyři židle, 
které se vracejí do zámeckých 
prostor v plné kráse. Tyto předmě-
ty neměly lehkou cestu zpátky na 
zámek a velkou měrou se o jejich 
vrácení zasloužily pracovnice od-
boru kultury, Martina Vavřičková 
a Jiřina Janatová. Odhalit a proká-
zat, že nábytek skutečně patří na 
zručský zámek a doslova vybo-
jovat jeho vrácení nebylo vůbec 
jednoduché.

Zámek bude v letošním roce 
poprvé otevřen veřejnosti 20. 
dubna a na zahájení sezony bude 
připraven bohatý program pro děti 
i jejich rodiče. V loňském roce 
přilákal zručský zámek přes deset 
tisíc návštěvníků, což byl rekordní 
počet. Věříme, že i letos si cestu 
k nám najde dostatek turistů, kteří 
o našem zámku budou vyprávět 
svým příbuzným a známým jen 
to nejlepší a počet návštěvníků se 
ještě zvýší. 

Pro čtenáře Zručských novin 
máme k zahájení sezony malý 
dárek – najdete tu na vystřižení 
kupón na zvýhodněné vstupné pro 
první dva dny letošní sezony pou-
žitelný pro dvě osoby. Neváhejte a 
přijďte se podívat!

 Mgr. Martina Fialová

Kulturní akce:
07.04.2013 ... Posázavské 
heligonky. Fanda team, Centrin 
CZ s.r.o., začátek ve 13:00 hod., 
DS Centrin

10.04.2013 ... III. ročník aka-
demie zručských škol. ZŠ, MŠ, 
ZUŠ, DD Zruč n. S., sportovní 
hala, začátek v 16:00 hod.

13.04.2013 ... Ameriky ve 
zruči aneb 9. Jarní bublání. 
Přehlídka amerických vozů. 
Náměstí Míru, od 16:30-17:30 
hod., v tuto dobu na Náměstí 
Míru NEPARKOVAT !!! 

14.04.–20.05.2013 ... Výstava v 
zámecké galerii – Pověsti, báje, 
pohádky – Inka Delevová z Pra-
hy. Obrazy a ilustrace z knih

16.04.2013 ... Přednáška „Tvo-
řivostí k životu ve zdraví a ra-
dosti“. Spolkový dům, zasedací 
místnost, začátek v 16:00 hod., 
přednáší Marie Zítková

16.04.2013 ... „Tůdle a nůdle 
a veliká řepa, aneb i zdravé 
může být dobré“. ZŠ Okružní, 
pořad pro MŠ

20.04.2013 ... Otvírání turi-
stické sezóny. Odbor kultury, 
začátek v 14:00 hod.,Zámek 
a přilehlé prostory, kulturní 
program pro děti i dospělé, vy-
stoupení školských zařízení

Sportovní akce:
02.03.2013 ... házená: Jarní 
pohár mladších žáků, Sportovní 
hala, začátek 9:00 hod.

06.04.2013 ... volejbal: Veliko-
noční turnaj žen - TJ Jiskra Zruč 
n. S., sportovní hala, začátek v 
9:00 hod.

07.04.2013 ... florbal: Turnaj 
FBC Kolín - sportovní hala, za-
čátek od 8:00 hod. – 20:000 hod.

13.04.2013 ... volejbal: Turnaj 
smíšených družstev - TJ Jiskra 
Zruč n. S., sportovní hala, začá-
tek v 9:00 hod.  

20.04.2013 ... florbal: Rangers 
Cup - sportovní hala, začátek v 
8:30 hod.

Ostatní akce:
06.04.2013 ... Sběr železného 
šrotu. SDH Zruč n. S., od 7:30 
hod. Dotazy na tel.: 721 535 997

20.04.2013 ... Rybářské závody. 
Český rybářský svaz MO Zruč 
n. S., Pískovna Horka – Buda, 
začátek v 18:00 hod.

30.04.2013 ... Lampiónový 
průvod. ČSSD MO Zruč n. S.

Přerušení dodávky 
elektřiny:
 08.04.2013 ... Ulice Vyhlídko-
vá, Pardidubská, Chabeřická, 
Slunný Vrch, Družstevní, 
Průběžná, Spojovací, Třída 
Osvobození, část ulice Okružní 
(10:00 – 15:00 hod.)

09.04.2013 ... Náměstí MUDr. 
Josefa Svobody, 1. Máje od ulice 
Dubinská, směr Nám. MUDr 
Josefa Svobody (10:00 – 15:00 
hod.)

10.04.2013 ... Na Farském, Nad 
Městem, Severní, Ve Výstavbě, 
Spojstav  – 10:00 – 15:00 hod.

Tento měsíc jsme  
vybrali citát ... 

 Lucius Annaeus Seneca

„Když je moře  
klidné, může být 
kormidelníkem  

kdokoliv.“

Městský úřad Zruč nad Sázavou, zastoupený tajemníkem
vyhlašuje dne 6. 3. 2013

Veřejnou výzvu k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa

SPRáVce 
SPORTOVní hALy A SPORTOVníhO AReáLu

Odbor:   Kultura, školství a sport

Místo výkonu práce: Městská sportovní hala a Sportovní areál za I.  
  Základní školou, Na Pohoří 575, 285 22   
  Zruč nad Sázavou

V platové třídě: 3. dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce a   
  nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových   
  poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a  
  veřejné správě, v platném znění  

Náplň práce:      Zajištění provozu sportovních zařízení podle  
  provozních řádů a pokynů vedení městského  
  úřadu, vedoucího odboru kultury, školství a   
  sportu. Nerovnoměrné rozvržení pracovní   
  doby (konto pracovní doby), pracovní doba   
  převážně o víkendech, ve všedních dnech  
  v odpoledních hodinách.

Datum nástupu: září 2013
Požadavky na uchazeče:

• fyzická osoba, která dosáhla minimálně 18 let věku
• občan České republiky nebo cizí státní občan, který má v České 

republice trvalý pobyt a 
• ovládá český jazyk slovem i písmem
• občanská bezúhonnost
• psychická odolnost, fyzická zdatnost
• organizační a komunikační schopnosti, odpovědnost, spolehlivost, 

flexibilita, pracovitost, 
• důslednost a ochota k získávání nových vědomostí
• praxe v oblasti správy podobných zařízení výhodou
• uživatelská znalost práce na PC podmínkou

Požadované vzdělání:
• střední odborné, střední s maturitou, nástavbové studium, vyšší 

odborné, vysoká škola
zájemce podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat:

• jméno, příjmení zájemce, datum a místo narození, státní přísluš-
nost, místo trvalého pobytu,

• datum a podpis uchazeče
K přihlášce doložte:

• strukturovaný profesní životopis, ve kterém budou uvedeny údaje 
o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-
nostech,

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem, pokud takový doklad domovský stát 
nevydá, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• stručný text - návrh koncepce fungování SH a SA jako centra spor-

tovního života města (využití haly a sportovního areálu, přínos 
samotného správce pro sportovní vyžití, nápady na zkvalitnění a 
rozšíření aktivit v SH a SA) – maximálně 10 stran textu.

Přihlášku v zalepené obálce označené  
„neOTVíRAT – Vř -  správce Sh a SA“  
a  požadované doklady je nutno doručit tak,  

aby je vyhlašovatel obdržel nejpozději  
dne 26. 4. 2013 do 10:00 hod.

Požadované doklady je nutné odeslat městskému úřadu na adresy: 
Městský úřad, Podatelna, zámek 1, 285 22 zruč nad Sázavou

nebo 
Městský úřad, Odbor kultury, školství a sportu, 

zámek 1, 285 22 zruč nad Sázavou

Kontaktní osoba:  
Mgr. Martina Fialová, vedoucí odboru 

tel.: 327 531 194, 602 397 783 
e-mail: kultura@mesto-zruc.cz

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou výzvu kdykoliv  
v jejím průběhu.

V
s
tu

p
e
n

k
a

p
r
o
 2

 o
s
o
b

y

Výběrová řízení ukončena – začíná realizace
Město provedlo výběrová řízení na rekonstrukci klubovny v Nesměřicích 

a rekonstrukci části školní jídelny na oddělení MŠ. Do prvního výběrového 
řízení se přihlásilo 7 zájemců a ve druhém případě 11 zájemců. 

Vítězem akce v Nesměřicích se stala firma B&J Holding, která však ze 
soutěže odstoupila. Smlouva tak byla uzavřena s druhým v pořadí, a to s 
firmou MOZIS, s. r. o. Vysoutěžená cena je 1 793 716 korun bez DPH.

Vítězem rekonstrukce části školní jídelny na oddělení MŠ se stala firma 
TOST.CZ, s. r. o. v ceně 2 150 000 korun bez DPH. Realizace obou akcí 
již byla zahájena. Termín ukončení je, dle smluv, o letošních prázdninách.

Všechna výběrová řízení našeho města nad 300 tis. korun bez DPH jsou 
zveřejňována pro všechny dodavatele (jde se nad rámec zákona). Na otvírá-
ní obálek s nabídkami je zván kontrolní výbor města a firmy.

Podrobné informace k výběrovým řízením našeho města naleznete na 
webovým stránkách:
http://www.mesto-zruc.cz/mestsky-urad-1/vyberova-rizeni-1/verejne-zakazky

Výsledky výše uvedených dvou výběrových řízení naleznete v tabulkách 
na straně 2.

  Mgr. Martin Hujer, starosta města

Klubovna v Nesměřicích nedaleko požární nádrže

Městský ples

V sobotu 16. 3. 2013 proběhl v hotelu Baťov VI. Reprezentační ples naše-
ho města. Z tradičního průběhu plesu vybočovalo jen předtančení studentů 
gymnázia z Ledče nad Sázavou, kteří celý ples zahájili slavnostním valčí-
kem, pak se na malém sále představili trochu v netradičním stylu se svým 
předpůlnočním překvapením a svá vystoupení zakončili po půlnoci opět ve 
velkém sále rock‘n‘rollem. Předtančení původně připravené pouze pro le-
tošní maturitní ples ledečského gymnázia se tak dočkalo úspěšné reprízy a 
mocného potlesku nadšených diváků. 

Mgr. Martina Fialová

Minifest ve zručském dvoře
v pátek 17. května od 16 hodin ve zručském dvoře

vystoupí:
TŘI SESTRY, KEKS, PROMĚNY, MADAME BUTTERFLY A DALŠÍ

Předprodej vstupenek v infocentru. 



březen 2013 2zRuČSKÉ nOVIny

Rada města na svém  
52. zasedání, konaném  

dne 25.02.2013  
• schvaluje žádost Českého klubu 

majitelů amerických automobilů 
o výpůjčku náměstí Míru dne 13. 
dubna v době od 16:30 do 17:30 
hodin za účelem parkování cca 150 
amerických vozů. Žadatele bude 
informovat KS. 

• ukládá zveřejnit záměr města na 
pronájem části pozemku p. č. 554 a 
následně předložit do jednání RMě

• schvaluje výsledek hospodaření I. 
ZŠ Zruč nad Sázavou za rok 2012 
ve výši 59 382,20 Kč a převod do 
rezervního fondu organizace. Ředi-
telku I. ZŠ bude informovat OKŠS. 

• schvaluje výsledek hospodaření 
Základní umělecké školy Zruč nad 
Sázavou za rok 2012 ve výši 110 
759,55 Kč a převod do rezervního 
fondu organizace. Ředitele ZUŠ 
bude informovat OKŠS. 

• schvaluje odpisový plán osobního 
automobilu RENAULT TRAFIC 
DIESEL 2,0 DCI 115 K PASSEN-
GER. Ředitele ZUŠ bude informo-
vat OKŠS. 

• na základě zveřejněného záměru 
města na výběrové řízení na akci: 
„Rekonstrukce části školní jídelny 
ve Zruči nad Sázavou na oddělení 
MŠ“ schvaluje vyloučení uchazečů 
STAVMIKA, s. r. o., Sadová 636, 
281 01 Velim a Stavitelství NV, s. 
r. o., Havlíčkovo náměstí 512, 284 
01 Kutná Hora

• na základě zveřejněného záměru 
města na výběrové řízení na akci: 
„Rekonstrukce části školní jídelny 
ve Zruči nad Sázavou na oddělení 
MŠ“ schvaluje, jako nejvýhodnější 
pro město, nabídku  firmy TOST.
CZ, s. r. o., Havlíčkova 408, 584 
01 Ledeč nad Sázavou, na druhém 
místě nabídku firmy ATOS, spol. s 
r. o., Husovo náměstí 139, 584 01 
Ledeč nad Sázavou, na třetím mís-
tě nabídku firmy VSM, spol. s r. o., 
Znojemská 5 333/82a, 586 01 Jih-
lava. RMě pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy o dílo s firmou 
umístěnou na prvním místě. 

• na základě poptávky na dodáv-
ku oken do zdravotní ambulance 
schvaluje, jako nejvýhodnější pro 
město, nabídku firmy Jan Řimnáč 
– Truhlářství, Na Výsluní 752, 285 
22 Zruč nad Sázavou a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo

• na základě poptávky na kompletní 
dodávku oken a dveří na budovu 
městské policie schvaluje, jako 
nejvýhodnější pro město, nabídku 
firmy Jan Řimnáč – Truhlářství, 
Na Výsluní 752, 285 22 Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o dílo

• schvaluje objednat projekt veřejné-
ho osvětlení v areálu Sázavan od 
firmy Raisa, spol. s r. o., Havlíčko-
va 822, 280 02 Kolín. Objednávku 
zašle KS. 

• vyhlašuje „Cenu města za rok 
2012“ a „Sportovní výkon za rok 
2012“. Termín pro podání žádostí 
je do 15. 4. 2012. Zveřejnění zajistí 
KS.

• schvaluje zveřejnit záměr města na 
výběrové řízení na pozici pečova-
telky. Zveřejnění zajistí KS.   

• schvaluje zveřejnit záměr města na 
výběrové řízení na pozici „Správce 
haly a správce sportovního areálu“. 
Zveřejnění zajistí KS. 

• schvaluje uzavření cenové přílohy 
k dodatku č. 1, týkající se služeb 
prováděné v oblasti svozu a na-
kládání s komunálními odpady, 
pro období od 1. 3. 2013 s firmou 
.A.S.A., spol. s r. o., Ďáblická 
791/89, 182 00 Praha 8 a pověřuje 
starostu podpisem cenové přílohy

• schvaluje uzavření servisní smlou-
vy programového vybavení FISO s 
dodavatelem AQE Advisors, a. s., 
třída kpt. Jaroše 31/1 944, 602 00 
Brno a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

• schvaluje uzavření smluv na fi-
nanční dary, které budou použity 
na financování kultury, s těmito  
firmami: ARCHATT PAMÁTKY, 
spol. s r. o., Vítězslava Nezvala 
56/58, 674 01 Třebíč / .A.S.A., 
spol. s r. o., Ďáblická 791/89, 182 
00 Praha 8 / VARIEL, a. s., Prů-
myslová 1 034, 285 22 Zruč nad 
Sázavou. RMě schvaluje uzavření 
smluv na věcné dary, které budou 
použity do tomboly VI. Repre-
zentačního plesu města: Lubomír 
Bleha, Na Pohoří 749, 285 22 Zruč 
nad Sázavou / VV AUTO, s. r. o., 
Hrnčířská 218, 284 01 Kutná Hora 
/ Mgr. Dana Radilová, Dubinská 
150, 285 22 Zruč nad Sázavou. 
RMě pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedených smluv.  

• schvaluje uzavření smlouvy o ko-
nání hudební produkce na VI. Re-
prezentačním plesu města dne 16. 
3. 2013 s kapelou Lucie Revival, 
Mgr. Ondřej Fencl, Krouzova 3 
049, 143 00 Praha 4 a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy

• schvaluje uzavření smlouvy o 
nájmu na umístění technologie a 
rozvodů veřejné internetové sítě 
s provozovatelem zařízení firmou 
Vlašimnet, s. r. o., zastoupenou 
Davidem Fialou, DiS., Komenské-
ho 40, 258 01 Vlašim a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

• schvaluje uzavření smlouvy o ří-
zení projektu „Rozšíření kapacity 
MŠ pro Zruč nad Sázavou a přileh-
lé obce“ s firmou LK Advisory, s. r. 
o., Kubánské náměstí 1 391/1, 100 
00 Praha 10 – Vršovice a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

• ukládá předložit do jednání ZMě 
zápis z jednání kontrolního výboru 
ze dne 11. 2. 2013

• bere na vědomí předložené výsled-
ky testování žáků I. ZŠ Zruč nad 
Sázavou

• ukládá předložit do jednání ZMě 
změnu v nové zřizovací listině MŠ 
Malostranská.

• bere na vědomí „Zprávu Policie 
ČR o stavu veřejného pořádku“ v 
katastrálním území města Zruče 
nad Sázavou za rok 2012.

--------------------------------------------

Rada města na svém  
53. zasedání, konaném  

dne 06.03.2013  
• schvaluje zveřejnit záměr města 

na akci: „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve Zruči nad Sázavou 
etapa 2013“ a poptat následující 
firmy:  Elektro montáže HavEl, 
Masarykova 127, 286 01 Čáslav / 
AZ  Elektrostav, a. s., Bobnická 2 
020, 288 01 Nymburk / Karel Uh-
líř- Elektro, Havlíčkova 894/23, 
250 88 Čelákovice / Jiří Chmelař 
elektro, Školní 158, 396 01 Hum-
polec / HMR systém, s. r. o., Škvo-
recká 5/1933, 100 00 Praha 10 / 
Elektro Martínek- Martínek Luboš, 
Polepská 35, 280 02 Kolín 4 / RAI-
SA, spol. s r. o., Havlíčkova 822, 
280 02 Kolín / Spojstav, spol. s r. 
o., Jordana Jovova 3 251, 143 00 
Praha 4 - Modřany

• jmenuje na tuto akci hodnotící 
komisi v tomto složení: členové 
(náhradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(Mgr. Jiří Klatovský), Ing. Ivo No-
vák (Lubomír Dolák), Ing. Ludmi-
la Plášilová (Jarmila Domanská), 
Ing. Milan Růžička (Ing. Roman 
Výborný), Ludmila Vlková (Ing. 
Ivo Šimek, CSc.). Zveřejnění za-
jistí KS. 

InFORMAce z ÚřADu, SAMOSPRáVA

11.02.2013 … V dopoledních hodinách byla hlídka MěP přivolána do 
OD Tesco. Zde byla při krádeži zboží personálem přistižena jednaosm-
desátiletá žena z nedaleké obce. Jednání jmenované bylo klasifikováno 
jako přestupek proti majetku a na místě projednáno uložením pokuty v 
blokovém řízení.

13.02.2013 … V 09.37 hodin přijala hlídka MěP oznámení občanů o 
volném pobíhání psů v okolí Tesca. Na místě byla hlídkou odchycena a 
do záchytného kotce umístěna fena německého ovčáka. Tato byla násled-
ně předána šestapadesátileté majitelce, s kterou bylo porušení obecně 
závazné vyhlášky města projednáno pokutou v blokovém řízení.  

20.02.2013 … Na žádost PČR vyjížděla hlídka MěP ve večerních ho-
dinách do lokality Zručský dvůr, kde si jedna z místních obyvatelek 
stěžovala na chování svého druha. Po příjezdu strážníků na místo bylo 
zjištěno, že přítel oznamovatelky si po návratu z restaurace neodemkl 
a vstoupil do bytu vykopnutím vchodových dveří. Další jiné poškození 
majetku ani fyzické napadení nebylo na místě prokázáno.       

27.02.2013 … V ranních hodinách požádala hlídku MěP o příjezd ob-
sluha čerpací stanice. Důvodem byl nespokojený podrážděný zákazník, 
který zde rozbil odpadkový koš se stojanem. Na místě byl ztotožněn tři-
cetiletý muž z Vysočiny, který při vystupování z vozidla zavadil o od-
padkový koš. Tento pak uchopil a rozbil o zeď. Vzhledem k nevhodnému 
chování celé posádky vozidla, byla na místo přivolána též hlídka PČR, 
která si na místě osoby převzala k učinění dalších opatření.

09.03.2013 … V 09.15 hodin přijala hlídka MěP oznámení občanů o 
mastných skvrnách na řece Sázavě. Provedeným šetřením bylo zjištěno, 
že mastnota vtéká do Sázavy z Ostrovského potoka. Na skutečnost byla 
upozorněna místní jednotka HZS, která v místě znečištění zbudovala 
nornou stěnu a břehy zasypala vodním sorbentem.

15.03.2013 … Ve 22.42 hodin byla hlídka MěP požádána operačním 
PČR o prověření oznámení o dopravní nehodě, ke které došlo v ulici 
V Paloukách. Zde došlo k poškození oplocení domu vozidlem Škoda 
Octavia stříbrné barvy, jehož řidič bezprostředně po nehodě z místa ujel. 
Hlídkou MěP bylo prověřeno místo dopravní nehody, kdy nebylo po-
dezřelé vozidlo v nejbližším okolí zaregistrováno. Případ si k dalšímu 
šetření převzala hlídka PČR.

str. Pavel Antoš

Městská policie Zruč nad Sázavou

02.02.2013… vodu ze sklepa rodinného domku odčerpávali hasiči v ul. 
Dubinská. Po odčerpání bylo zjištěno, že voda do sklepa stále přitéká, 
hasiči proto doporučili majitelce zakoupit kalové čerpadlo a následně 
pomohli s jeho instalací.         

03.02.2013… SOPIS vyslalo hasiče na likvidaci požáru hospodářského 
stavení v obci Kalná. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o 
rozsáhlý požár stodoly, ve které je uskladněno obilí, sláma, dřevo a hos-
podářské stroje a zařízení. Na hašení byly vytvořeny tři útočné proudy 
„C“ a voda byla doplňována jak kyvadlovou dopravou od rybníka ze 
Soutic, tak z hydrantu, který se nacházel poblíž objektu. Z přístavků 
stodoly se podařilo zachránit traktor a dva „sběráky“ i část palivové-
ho dřeva, které hasiči z již hořícího štosu odnosili. Tyto práce ztěžoval 
hustý dým, kvůli kterému museli hasiči zasahovat v dýchací technice. 
Po lokalizaci požáru byl prostor odvětrán pomocí přetlakového ventilá-
toru a ohniska požáru byla postupně likvidována. Na likvidaci požáru 
na místě, kromě profesionálních i dobrovolných hasičů ze Zruče nad Sá-
zavou, zasahovaly i jednotky ze Zdislavic, Trhového Štěpánova, Soutic. 

05.02.2013… SOPIS vyslalo jednotku opět do Kalné, kde hasiči společ-
ně s kolegy z Benešova provedli na žádost majitele objektu monitoring 
požářiště pomocí termokamery. Podrobným průzkumem nebylo zjištěno 
žádné nebezpečí opětovného zahoření požárem již zasaženého objektu 
ani objektů sousedních.

08.02.2013… hasiči vyjeli likvidovat následky dopravní nehody do 
Soutic. Zde, na křižovatce dálničního přivaděče a silnice na Kalnou, 
došlo k dopravní nehodě dvou osobních a jednoho dodávkového vozi-
dla. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči likvidovali vyteklé provozní 
náplně, dodávkový automobil po nehodě ležící na boku postavili na kola 
a osobní vozidlo vytáhli z příkopu zpět na silnici. Po odvozu havarova-
ných automobilů odtahovou službou uklidili hasiči povrch komunikace 
a vrátili se na základnu.

12.03.2013… jednotka byla povolána k dopravní nehodě do Utěšeno-
vic. Zde, z důvodu kluzké vozovky, sjel do příkopu řidič dodávky s pří-
věsem. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, vozidlo se podařilo z příkopu 
vyprostit.

19.02. 2013… linkový autobus ze škarpy vyprostili hasiči pomocí CAS 
32 pod Samechovem.    

Na 49 km D1 -  směr Praha vyjeli hasiči na likvidaci následků dopravní 
nehody dodávkového vozidla Mercedes. Dodávku hasiči nejdříve pomo-
cí CAS postavili na kola, pak byly ze silnice likvidovány ropné látky 
pomocí 40 kg sorbentu ECO-DRY.

21.02.2013… jednotka pomocí CAS 32 odtáhla uvízlé nákladní vozi-
dlo, které blokovalo provoz ulice Na Pohoří.        

22.02.2013… hasiči vyjeli na dopravní nehodu Škody Superb na 56 km 
D1 - směr Praha. Řidič vozidla nezvládl řízení a vyjel na svah u dálnice, 
kde se automobil převrátil na střechu a sjel zpět do odstavného pruhu 
dálnice. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči asistovali odtahové službě 
při odvozu automobilu a potom uklidili povrch dálnice.

23.02.2013… na hromadnou dopravní nehodu pěti osobních a jednoho 
nákladního automobilu vyjeli hasiči na 45 km - směr Praha. Na místě 
zasahovali společně jednotky ze Zruče n. S.  a Vlašimi. Při nehodě nebyl 
nikdo zraněn, hasiči likvidovali provozní náplně, provedli protipožární 
opatření a asistovali odtahové službě při odvozu havarovaných automo-
bilů.    

26.02.2013… na požár kamionu vyslal operační důstojník  hasiče na 
D1. Po cestě na místo zásahu byla jednotka odvolána, jednalo se pouze 
o technickou závadu. 

pprap. Martin Bezděk

HZS - stanice Zruč nad SázavouDvě dotace z eu pro zruč
Projekt „Doplnění drobných prvků zámecké architektury“ řeší zhotovení 

dobové pergoly na severním mostku (přístup do bývalé knihovny). Dále se 
jedná o stříšku nad vstupem do severního křídla zámku. Třetí drobností je 
západní brána u mostku nad zámeckým příkopem. Na projekt byla získána 
dotace ve výši 598 tis. korun. Celkové náklady projektu činí 905 tis. korun.

Projekt „Naučná stezka zručským parkem“ řeší informační tabule, popis 
dřevin, dobové snímky a zastavení pro nejmenší. Na projekt byla získána 
dotace 225 tis. korun. Celkové náklady projektu činí 341 tis. korun.

Oba projekty zvýší atraktivitu naší dominanty.
Mgr. Martin Hujer, starosta města

Tři kroky města vedoucí k úsporám
Město nakoupilo na konci roku 2012 silovou elektřinu pro letošní rok. 

Oproti loňskému roku došlo ke snížení ceny včetně DPH o 18,5 %. Město v 
roce 2012 nakoupilo pro svou spotřebu 630 MWh (včetně našich škol) v ceně 
1,08 mil. korun. Pro rok 2013 za stejné množství  silové elektřiny zaplatíme 
890 tis. korun. Úspora oproti roku 2012 činí 190 tis. korun. Ostatní složky 
ceny elektrické energie (distribuce atd.) jsou pevně dány Energetickým re-
gulačním úřadem.

Po dvou letech (skončila smlouva)  město provedlo soutěž  na poskytování 
telefonních služeb. Výsledek soutěže znamená úsporu v následujících dvou 
letech 11 %  - tedy ročně 40 tis. korun. 

Město využilo dobře postavené úvěrové smlouvy s Českomoravskou zá-
ruční a rozvojovou bankou a bez sankcí úvěr ve výši 11,4 mil. korun pře-
úvěrovalo. Úvěr byl uzavřen na pevný úrok ve výši 2,77 % v roce 2009. 
Městu se podařilo získat úvěr od České spořitelny s pevnou sazbou 1,26 %. 
Získanými finančními prostředky se v únoru uhradil původní úvěr. Úspora 
v následujících 7 letech (doba splatnosti úvěru včetně jistiny) bude činit 600 
tis. korun.

Mgr. Martin Hujer, starosta města

Projekty města do fondů eu v letech 2008-2013
Blíží se konec druhého plánovacího období EU. Naše město v období 2007 

- 2013 podalo 28 žádostí do fondů Evropské unie. Z těchto 28 žádostí bylo 
22 úspěšných. V současné době  je 16 projektů zrealizováno, dva projekty se 
právě realizují a zbývající 4 čekají na svou realizaci.

Nejvíce projektů jsme získali z ROPu Střední Čechy (Regionální operační 
program) – 9, dále 8 projektů z Programu rozvoje venkova, 3 projekty ze 
Státního fondu životního prostředí, 1 projekt z Integrovaného operačního 
programu a 1 projekt z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
Stěžejním projektem byla rekonstrukce zručského zámku. Z evropských pe-
něz byl například dále zrekonstruován Spolkový dům, Základní umělecká 
škola, Sportovní areál za ZŠ, pořízen nový územní plán města nebo oprave-
na Průmyslová ulice. 

Celkem bylo pro Zruč rezervováno 230 mil. korun a po realizaci výbě-
rových řízení byla skutečnost 200 mil. korun. K tomu, dle pravidel, naše 
město přidalo vlastní finanční prostředky ve výši 50 mil. korun. Průměrně 
tedy dotace z fondů EU tvořily 80 %. V roce 2008 si město vzalo na vlastní 
podíl úvěr ve výši 50 mil. korun. Na konci letošního roku budeme mít spla-
ceno 18 mil. korun.

Mgr. Martin Hujer, starosta města

Výsledky výběrových řízení - článek na str. 1

Rekonstrukce klubovny v nesměřicích

název / Obchodní firma, IČ
nabídková 

cena bez DPh 
v Kč

Pořadí 
umístění

B&J Holding, a. s.,  
Freyova 82/27, 190 00 Praha 9 
IČ 28173279

1 612 530 1.

MOzIS, s. r. o.,  
Slezská 856/74, 130 00 Praha 3 
IČ 28940083

1 793 716 2.

AGOS stavební, a. s.,  
Tomáše ze Štítného 634, 393 56 Pelhřimov 
IČ 46679626

1 823 986 3.

LARENO, s. r. o.,  
U Jabloně 358, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČ 26447002

1 841 740

HADICO, s. r. o.,  
Podbranská 33, 339 01 Klatovy 
IČ 25203801

1 845 049,85

KOMPRES, spol. s r. o.,  
Klejnarská 92, 280 01 Kolín 
IČ 42756120

1 856 147

Tost.cz, s. r. o.,  
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč n. S. 
IČ 25956019

1 970 000

Rekonstrukce části školní jídelny na oddělení MŠ

název / Obchodní firma, IČ
nabídková 

cena bez DPh 
v Kč

Pořadí 
umístění

ARCHATT, spol. s r.o.,  
V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč,  
IČ 607 53 013

2 422 000 --

Jan Jelínek,  
K Bažantnici 1002, 285 22 Zruč n. S. 
IČ 486 74 745

2 397 464 --

ATOS, spol. s r.o., 
Husovo nám. 139, 584 01,  
IČ 620 28 081

2 249 375 2.

PAMAK, s. r. o.,  
Jestřábí Lhota 154, 280 02,  
IČ 257 79 656

2 390 260 --

STAVMIKA, s. r. o.,  
Sadová 636, 281 01 Velim,  
IČ 276 41 759

2 455 922,70 --

VSM, spol. s r.o.,  
Znojemská 5 333/82a, 586 01,  
IČ  155 26 194

2 275 305 3.

ALLEGRO, s. r. o.,  
V Kosině 1 307, 252 28 Černošice,  
IČ 489 51 862

2 482 007 --

KOMPRES, spol. s r.o.,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín,  
IČ 427 56 120

2 482 319 --

TOST.cz, s. r. o.,  
havlíčkova 408, 584 01 Ledeč n. S. 
IČ 259 56 019

2 150 000 1.

STAVITELSTVÍ NV, s. r. o., 
Havlíčkovo nám. 512, 284 01 Kutná Hora, 
IČ 273 72 316

2 418 768 --

Ing. Pavel Kafka, STAVITELSTVÍ KAFKA,  
SNP 1 148, 580 01 Havlíčkův Brod,  
IČ 720 07 915

2 278 096 --

I přes zákaz řídil ... Ve Zruči nad Sázavou dne 14. 2. 2013 v 20:35 ho-
din řídil jednačtyřicetiletý muž vozidlo Ford Mondeo. V ulici Modrá byl 
stavěn a kontrolován hlídkou policistů z místního obvodního oddělení. Při 
kontrole vyšlo najevo, že uvedený muž řídil, ačkoli mu byl uložen zákaz 
činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel. Řidič tak mařil 
nebo podstatně stěžoval výkon rozhodnutí soudu. Policisté mu ještě té-
hož dne sdělili podezření ze spáchání přečinu „Maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání“. Případ je veden ve zkráceném přípravném řízení.

por. Mgr. Vendulka Marečková

Policie ČR



3 březen 2013zRuČSKÉ nOVIny

ŠKOLSTVí
Také nás potrápila chřipka. Stonaly děti ve všech třídách, ostatní využíva-

ly sněhové nadílky k bobování, stavění sněhuláků a hrám se sněhem.

V rámci ročního projektu navštívily děti různé obchody a provozovny, 
kde se seznamovaly s řemesly a povoláními. Byly to například kadeřnictví, 
stavebniny, cykloservis, pekárna Adélka a obchod s masem-uzeninou. V 
dalších návštěvách budeme pokračovat.

18. února absolvovali všichni zaměstnanci školení první pomoci. Dva mla-
dí medici nás seznámili s život zachraňující pomocí poutavou, zajímavou a 
lehce zapamatovatelnou formou. Vše jsme si mohli vyzkoušet také na figu-
rínách. Děkujeme a přejeme si, abychom tyto úkony v praxi nikdy nemuseli 
používat.

Nechyběla ani pravidelná pohádka. 22. února zahrály paní učitelky po-
hádku „O neposedném klubíčku“. Tématem zapadala do projektu, zajímavé 
bylo i propojení loutek a herců. Alenka při hledání klubíčka poznala řadu 
řemeslníků. Děti byly zapojeny do hry, počítaly, procvičovaly barvy, třídily 
ovoce a zeleninu, učily se básničky a písničky. Na konci si při písničce „Dě-
lání“ všichni zatančili.

Závěrem připomínáme termín zápisu dětí do naší mateřské školy. Ve stře-
du 17. dubna se na Vás budeme těšit. A nezapomeňte, že pohádka, připrave-
ná speciálně pro Vás, začíná v 9.30 hodin.

Zdeňka Valíková

Vystoupení s názvem „Písničky z českých pohádek“ si děti náramně užily. 
Téměř celé představení tančily a zpívaly. Tato průprava se hodila hned 
následující týden. 

26. února proběhl dětský karneval. Hned po dopolední svačině se děti 
převlékly do kostýmů a začala promenáda v maskách. Děti se naučily tanec 
s balonky, s koštětem i ptačí taneček. 

Tento školní rok nově probíhá setkávání malých milovníků přírody. 
Kroužek pod vedením paní učitelky Dany Karbanové je plánován vždy 
jedenkrát do měsíce. V únoru si paní učitelka připravila pro děti povídání 
o domácích mazlíčcích - morčatech. Děti si je mohly pohladit, pochovat a 
zároveň se dozvěděly mnoho zajímavého o těchto malých hlodavcích.

Další vycházka ke krmelci proběhla v polovině měsíce února, doplnili 
jsme zvířátkům zásoby a učili jsme se rozlišovat stopy lesní zvěře. Některé 
děti mají v tomto směru velmi dobré znalosti.

Zápis do mateřské školy v ulici Malostranské proběhne 25. dubna 2013 od 
14,00 do 15,30 hodin. Jste srdečně zváni.

Jaroslava Daňková

I. záKLADní ŠKOLA
http://www.zszruc.cz

MŠ nA POhOří
http://www.ms-napohori.cz

MŠ MALOSTRAnSKá
http://www.msmalostranska.cz

Mateřská škola MALOSTRAnSKá 
ve Zruči nad Sázavou

zve k záPISu na školní rok 2013 -14
Dne 25. 4. 2013, od 14.00 – 15.30 hodin

Rodiče obdrží žádost o přijetí dítěte do mateřské školy,  
evidenční list a další informace k úspěšnému zápisu dítěte  

do malostranské školky. Účast dětí není nutná. 
         Den otevřených dveří 22. 4. 2013,  

kdy Vás přivítáme pohádkou v 10.30 hodin.
Vaše školka

Pod modrou oblohou - vyhodnocení žáci

S pohádkou do školy - setkání budoucích prvňáčků

Turnaj v přehazované dívek - vítězky ze 7. A

Turnaj ve volejbale dívek - vítězky z 9. B

heligonky budou po páté
V neděli dne 7. dubna od 13.00 ho-

din se rozezní kongresový sál  DS 
Centrin zvukem heligonek a zpě-
vem lidových muzikantů i hudby-
milovných posluchačů. Přes dvacet 
mistrů tohoto tradičního  nástroje 
převážně z Posázaví potěší své ná-
vštěvníky akce známými i novými 
písněmi. Máte-li rádi tradiční čes-
kou dechovku, přijďte mezi nás a 
vezměte si s sebou dobrou notu. 
Nálada se dostaví hned po prvních 
skladbách.

František Hromadník

Čas běží a před námi v Keblově stojí opět jeden velký 
úkol, a to připravit a hlavně hmotně zajistit akce nové 
kulturní sezony. Organizační přípravu máme po těch 
letech, co naše akce pořádáme, již zvládnutou a věříme, 
že se nám vše podaří bez větších problémů. Hmotné za-
jištění připravovaných akcí je však již složitější. 

Naštěstí se stále najdou lidé, kteří jsou ochotni pomo-
ci. Jsme rádi i za malou pomoc, protože víme, jak je sou-
časná doba pro většinu firem i lidí těžká. Sami jsme již v 
předchozích letech byli nuceni realizovat několik úspor-
ných opatření. Ale věříme, že společně s vámi se nám 
podaří zvládnout i letošní sezonu. Každý z vás může 
pomoci i tím, že na naše akce přivede i své kamarády. 
Vaši pomoc potřebujeme a budeme za ni velmi vděčni. 

Pro rok 2013 jsme, zatím, naplánovali tyto akce :
• 25. května od 14.00 - Dětské zábavné odpoledne
• 22. června od 14.00 - Keblovské heligonky
• 23. června od 14.00 - „Darmošlapky“ - divadlo
• 13. července od 21.00 - THEATRE - zábava

Pokud se nám podaří nalézt sponzory, jsme připraveni 
zorganizovat i další akce, ale současná ekonomická situ-
ace nám zatím více neumožňuje.

Zdeněk Rumler, předseda sdružení

Spolkový dům
Když se narodí miminko, potřebuje, aby mu rodiče vytvořili a poskytli 

vhodné podmínky a prostředí, nastolili mu dobrou životosprávu, dopřáli 
zdravou výživu, obklopovali ho láskou, krásou a nabízeli mu potřebné pod-
něty, aby se mohlo zdárně vyvíjet a růst.

Spolkový dům ve Zruči nad Sázavou je taky takové miminko – teď už tedy 
skoro roční batole – narodilo se, dostalo se mu důležitého zázemí, a nyní je 
potřeba ho podporovat v růstu a vývoji, je potřeba rozproudit a rozzářit v 
něm, všechno to dobré, tvořivé , kreativní…

Spolkový dům sám o sobě je důležitou součástí města a je potřeba, aby 
svým kreativním životem  byl přínosem pro potřeby a radost  občanů.

Navštívila jsem Spolkový dům ve Vlašimi a v Trhovém Štěpánově a vní-
mám, že každá z daných organizací má svého osobitého ducha a žije svým 
specifickým životem. Život a chod každého Spolkového domu je tvořen pře-
devším místními podmínkami, potřebami a zájmy občanů.

Těším se na spolupráci se spolky, organizacemi a občany - se všemi, kteří 
mají chuť a odhodlání tvořit a dělat něco pro radost svojí i ostatních.

Marcela Černá, manažerka Spolkového domu

navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz

Akce v Keblově



březen 2013 4zRuČSKÉ nOVIny

ŠKOLSTVí
Soutěž akordeonistů v zuŠ
Ve čtvrtek 21. 

února naše ZUŠ 
hostila účast-
níky okresního 
kola soutěže zá-
kladních umě-
leckých škol, 
kterou v tomto 
školním roce 
MŠMT vyhlá-
silo pro hru na 
akordeon. Naši 
a k o r d e o n i s t é 
byli v okresním 
měřítku velmi 
úspěšní. Adé-
la Vilímovská 
(ZUŠ Zruč nad 
Sázavou - odlou-
čené pracoviště 
Trhový Štěpá-
nov) získala 1. 
místo ve druhé 
kategorii a Ka-
rel Míček (ZUŠ 
Zruč nad Sáza-
vou - odloučené 
pracoviště Dol-
ní Kralovice) 1. 
místo ve třetí 
kategorii a oba 
postupují do 
kola krajského, 
které se uskuteč-
ní 21. 3. 2013 v 
Pečkách. Krásné 
druhé místo bez 
postupu obsadil 
ve čtvrté kate-
gorii Vojtěch 
Ryšavý.

G r a t u lujeme 
šikovným mla-
dým hudební-
kům i jejich uči-
telům k úspěchu 
a přejeme hodně 
štěstí v pokračo-
vání soutěže!

Lenka Říhová

záKLADní uMěLecKá ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz

Účastníci okresního kola akordeonové soutěže - zleva: Adéla Vilimovská - 
ZUŠ Zruč, Martin Zeman - ZUŠ Zruč, Adéla Dizonová - ZUŠ Kutná Hora, 
Karel Míček - ZUŠ Zruč, Filip Luňák - ZUŠ KH, Vojtěch Ryšavý - ZUŠ 
Zruč, Denisa Bartůňková ZUŠ KH.

30. přehlídka mladých dechových souborů se blíží
Jak ten čas letí, zjistíme, když počítáme. A my jsme došli k číslu 30. Tolik  

to bude v květnu  u nás ve Zruči nad Sázavou  přehlídek mladých muzikantů. 
Za těch krásných let se zúčastnilo akce na 30 hudebních souborů a nepočíta-
ně mladých šikovných muzikantů z blízkého i širokého okolí.

Při letošním výročí  máme domluveno vystoupení  deseti  hudebních sou-
borů / přes 200 účinkujících/, které  svým programem určitě potěší  i  ty 
nejnáročnější diváky a milovníky tradiční české dechovky.

Při této příležitosti se obracíme na naše zručské přátele, „aby nás  v tom 
nenechali samotné“ a svojí účastí dali najevo, že mají rádi tento druh muzi-
ky a že chtějí mít ve Zruči hodnotnou kulturu. Výmluva, že se u nás nic ne-
koná,  neobstojí! Pokud  by se našli podnikatelé, kteří by chtěli sponzorovat 
občerstvení  jednotlivých souborů, dejte nám vědět. Rádi se s Vámi spojíme.

Zveme všechny bývalé mladé muzikanty, kteří v minulých letech vystu-
povali v souboru Zručan zdejší základní umělecké školy. Toto je jedinečná 
příležitost  sejít se a zavzpomínat si i s bývalými  dirigenty souboru.

XXX. přehlídka mladých dechových souborů se koná v sobotu 18. května 
od 10.00 hodin v prostoru parku u Hotelu Baťov.

František Hromadník

Přátelská oslava MDŽ aneb zruč je rodu ženského
Akce se konala v DS Centrin v pátek 8. března odpoledne. Plný sál se 

přátelsky bavil  připraveným  vystoupením Fanda Teamu /Veronika, Eva, 
Natálka, Šárka/ s hosty /Jaruš a Honza/, Centriňáčkem pod vedením Šárky 
Kohoutové, heligonkářem  panem Janem Rývou, irským tancem v podání 
Hanky a Míši, zajímavým efektním tancem  paní Ireny i prvním pěveckým 
vystoupením mladičké Danielky Šťastné.

Společné zapojení diváků  do tanečních her  a společného zpěvu dodalo 
celé akci opravdovou přátelskou náladu. Zjištění, že se umíme společně po-
bavit, potěšilo pořádající DS Centrin, Český svaz žen i Fanda Team.

František Hromadník

Adéla Vilimovská - ZUŠ Zruč,  
odloučené pracoviště Trhový Štěpánov

Karel Míček - ZUŠ Zruč,  
odloučené pracoviště Dolní Kralovice

Písnička k MDŽ potěšila (foto František Frančík)

Zručská desítka

KuLTuRA, SPOLeČnOST
budeme skutečně více třídit odpad?

Jak se dalo předvídat, opět se na rok 2013 zvýšil poplatek 
za odvoz komunálního odpadu, a to na 700 Kč na osobu trva-
le přihlášenou (což je v porovnání s roky předcházejícími o 
40%, a to není opravdu málo). 

Zvýšení poplatku považuji za demotivující. Mnoho let 
důsledně třídím vše, co se dá. Důsledně třídí  celá rodina. 
Nejenže třídím plasty, sklo a papír, do popelnice nevhodím 
ani textilie, čas od času  jsem tento materiál vozila do Prahy, 
kde jsou k tomu určené kontejnery nebo odnesla do Charity 
- Broumov. Je pozitivní, že i ve Zruči budou na jaře umís-
těny kontejnery na obnošené šatstvo.  Biologický materiál 
kompostuji, takže nepotřebuji hnědou popelnici. V zimním 
období topím plynem, tudíž neznečišťuji ovzduší a nemám 
odpad-popel. Při nákupu zboží se snažím vyhýbat plastům. 
Třídím tak poctivě, že mi stačí vyvézt popelnici 1x za 3 – 5 
týdnů. Za mnoho let naše domácnost takto ušetřila městu pe-
níze za ukládání nevytříděného odpadu na skládku. Určitě je 

podobných domácností ve Zruči hodně. S nadsázkou mohu říci, že 
podobné domácnosti by připravily popeláře o práci a městu zvýšily 
příjem za tříděný odpad / nemalé částky/ . Vytříděný biologický od-
pad též městu zajisté přináší určité finance.

Protože mě neustálé zvyšování poplatků nemotivuje, tak s třídě-
ním je konec! Konec igelitových tašek s odpadem! Konec s běháním 
ke kontejnerům! Konec neustálého nepořádku doma – 4 pytle na 
tříděný odpad!

A co neplatiči?  Dluží městu jen za rok 2012 částku 155 750 Kč!  
A od roku  2008 – 2012 včetně penále dluží městu 1 350 299 Kč / 
Informace čerpána z prosincového vydání Zručských novin/. Jak se 
toto řeší?

Motivovat občany ke třídění se nedá neustálým zvyšováním cen. 
Mohlo by to být i tak: „Čím více separovaného odpadu, tím méně 
peněz z kapsy občana., důsledné placení poplatků všemi občany“.  
Některá města v ČR se zapojila do projektu, jehož cílem je snížit 
množství netříděného komunálního odpadu. Domácnosti zapojené 
do projektu mají slevu na odvoz odpadu. Pojďme se ve Zruči inspi-
rovat právě těmito dobrými příklady!

Město by mohlo stanovit i jiná kritéria na poplatek, např. ti, co 
prokazatelně topí pouze plynem, zcela jistě nepotřebují odvážet po-
pelnici každý týden. V některých městech existuje 14ti denní od-
voz odpadu nebo menší popelnice. Samozřejmě, jako vždy, najdou 
se lidé, kteří zneužijí jakoukoliv vyhlášku či nařízení. Ale určitě je 
třeba nalézt cestu, jak poctivé a ekologicky smýšlející lidi motivovat.

 Marie Grafnetterová

Př
íS

Pě
V

K
y

 Č
T

e
n

á
ř

Ů

Přijati
Občanské sdružení rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí i Klub pa-

nenek ČR projevily zájem o zařazení do MAS Lípa pro venkov se sídlem 
ve Zbraslavicích. Předseda MAS Lípa  pro venkov Mgr. Tvrdík osobně toto 
rád uvítal, protože výstavu panenek ve Zruči navštívil a přítomným výlet do 
Zruče také doporučil. Obě organizace -  Klub panenek ČR i OS Rodáků se 
budou rády aktivně účastnit společných akcí pořádaných MAS Lípa, propa-
govat ji  i jinak spolupracovat. Pokud se bude dařit, bude naopak naděje i na 
čerpání  nějakých menších prostředků z různých dotačních fondů, o kterých 
nás bude MAS Lípa informovat.

Na valné hromadě konané 7. 3. 2013 ve Zbraslavicích  byly žádosti o přijetí 
nových členů projednány a obě organizace -  OS Rodáků i Klub panenek 
ČR byly přijaty. Na místě byly uhrazeny i členské příspěvky, a tudíž jsme 
dalšími platnými členy MAS Lípa pro venkov.

Jiřina Janatová, Alena Zemanová
Příjemné setkání
V pátek 8. 3. 2013 se konala ve Světlé nad Sázavou slavnostní vernisáž 

výstavy zručského Klubu panenek ČR. Akce se kromě Klubu panenek ČR 
a světelských představitelů a občanů zúčastnili i zástupci  z Ledče nad Sá-
zavou a Občanského sdružení rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí. 
Nejen samotná vernisáž, ale i zbytek odpoledne proběhly ve velmi přátelské 
atmosféře - povídání, květiny, občerstvení i taneček... Mezi hosty nechyběly 
ani zástupkyně tamní věznice, které přišly osobně poděkovat paní Aleně 
Zemanové za to, že jim pomohla zorganizovat šití panenek pro UNICEF 
a následně práce vězenkyň vystavila při vánoční výstavě u nás na zámku. 
Šití panenek prý vězenkyně velmi zaujalo a chtějí v něm nadále pokračovat. 

Myslím, že propagace zručského zámku při této vernisáži byla bezchybná 
a všichni přítomní vzali  pozvání na zručský zámek vážně a rádi ho využijí. 
No a Klub panenek ČR i OS Rodáků se mohou těšit na další spolupráci se 
Světlou nad Sázavou, a to nejen s galerií Kytice. Uvidíte!

Jiřina Janatová

KLub PAnenKy ČR
http://www.klubpanenkycr.cz

SDRuŽení RODáKŮ A PřáTeL zRuČe
http://www.zrucstirodaci.cz

Vernisáž ve Světlé - Alena Zemanová při úvodním slovu k výstavě

Restaurace na Ostrově 

VeLIKOnOČní zábAVA 
20.04.2013

od 19.30 hodin
Tombola: 1. cena daněk /celý, v kůži s hlavou a běhy/, 2.,3.,4. - divoké prase, 
5.- kýta z jelena, 6.- plec z jelena a plno dalších hodnotných cen.
hraje: Zručská dechová desítka, kapela Nawosto a kapela Mirasův Kartáč

Venkovní grilování divokého prasete
zvěřinové menu

Vstupné 70Kč
Číslo rezervace míst: 725 217 013

Vítání občánků
Vážení rodiče, stalo se tradicí, že vítáme nové zručské občánky na slav-

nostním setkání. Evidence obyvatel však již nemůže bez Vašeho předchozí-
ho souhlasu uvolnit data narození Vašeho děťátka. 

Proto Vás žádáme, pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, 
abyste se hlásili na e-mailové adrese:  nacovska@mesto-zruc.cz nebo tele-
fonicky na čísle: 327 531 200.     

Je třeba nahlásit jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu, kam 
chcete poslat pozvánku.

Vítání občánků v roce 2013  se uskuteční ve dnech 13.04. 2013 a 05.10.2013, 
hodina bude upřesněna na pozvánce.

Těšíme se na setkání s novými občánky Zruče nad Sázavou.
Hana Nácovská, za SPOZ

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz



5 březen 2013zRuČSKÉ nOVIny

SPOLeČenSKá 
KROnIKA

blahopřání
Blahopřejeme našim spolu-

občanům, kteří v měsíci břez-
nu oslavují narozeniny, zvláš-
tě pak: Růženě Brynychové, 
Miladě Harnové, Václavu 
Hrbkovi, Františce Chaloup-
kové, Anně Kadlecové, Fran-
tišku Keharovi, Jánu Klčovi, 
Aleně Macků , Miroslavu 
Nácovskému, Václavu Ortovi, 
Květoslavě Pacovské, Josefu  
Pavlišovi, Václavu Rejtharo-
vi, Jiřině Rejtharové, Marii 
Smolákové,  Jiřině Šťastné, 
Marii Valentové, Zdeňce Va-
šíčkové, Vlastě Zachariášové, 
Jarmile Zemanové, Josefě 
Žižkové,  Josefu Brandovi, 
Boženě Duspivové, Daniele 
Tvrdíkové, Marii Bambaso-
vé, Emílii Michalicové, Haně 
Hromasové, Josefu Táborovi, 
Zdeňku Hodovalovi,  Janě 
Kuželové, Janu Stejskalovi, 
Jarmile Žďárské, Marii Cud-
línové, Vladimíru Brýlovi, 
Miroslavu Valachovi, a Marii 
Wagenknechtové.

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Poděkování panu doktoru 

Petru Barákovi ... Rády by-
chom na tomto místě srdeč-
ně poděkovaly panu doktoru 
Petru Barákovi za obětavou 
profesionální péči a neobyčej-
ně lidský přístup, s jakým se 
staral o našeho nedávno ze-
snulého otce a manžela pana 
Jindřicha Maxu. Jeho ochota 
a vstřícnost pomohla zvládat 
tuto nelehkou situaci celé ro-
dině. Manželka Hana, dcery 
Veronika a Markéta

Děkuji MěÚ a Sboru pro 
občanské záležitosti za pěk-
ný dárek a květiny k mým 
85. narozeninám. Ing. Václav 
Rejthar. Současně bych chtě-
la i já poděkovat za dárek a 
květiny k mým narozeninám. 
Jiřina Rejtharová

Dne 28. března 2013 oslavili 
manželé František a Zdeňka 
Brábníkovi  60 let společného 
života. Hodně zdraví do dal-
ších let přejí děti s rodinami.

ČSŽ MO Zruč nad Sázavou 
děkuje panu Františku Hro-
madníkovi a všem účinkují-
cím za hezký kulturní zážitek 
z MDŽ, které proběhlo 9.3. 
2013. Těšíme se na Den ma-
tek, na 12.5. 2013. Členky čes-
kého svazu žen

Vzpomínka

Dne 22.2.2013 uplynulo dlou-
hých 25 let od náhlého a před-
časného úmrtí našeho man-
žela, tatínka a dědečka  pana 
Jaroslava Čecha. Vzpomíná 
celá rodina. 

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 
2+1 (40m2) s balkonem (6m2), 
v panelovém domě, Poštovní 
642. cena 7 000 Kč/měsíc. 
Složení vratné kauce 14 000 
Kč v den nastěhování pod-
mínkou. Tel.: 602 211 416.

 ■ Koupím motocykl JAWA ČZ: 
kývačka, panelka, pérák, pio-
nýr, stadion, pařez, apod. Mož-
no i díly a vraky i jiných zna-
ček. Děkuji za nabídky. Tel.: 
777 589 258.

 ■ Pronajmu garsonku po celko-
vé rekonstrukci, lokalita Na 
Výsluní, volný ihned. Tel.: 602 
203 308.

 ■ Pronajmu dlouhodobě byt 3+1, 
v sadě Míru, informace na tel.: 
724 906 562.

 ■ Přenechám zahrádku v zahrád-
kářské kolonii u Sázavanu. 
Cena 10 000 Kč. Tel.: 775 68 
28 20.

 ■ Pronajmu garáž, lokalita Pardi-
dub, od 1. 4. – 30. 10. 2013. Tel.: 
601 230 800.

 ■ Pronajmu byt 3+1 Na Pohoří. 
Tel.: 724 695 753.

 ■ Prodám řadovou garáž na „Ve-
kendech“, elektřina 220 V, výš-
ka vrat 2,35 m. Tel.: 737 125 
937.

 ■ Zhotovím – dveřní obložkové 
zárubně na původní ocelové 
futro. V provedení různých 
odstínů laminace nebo tvrdé-
ho masivu. Odpadá náročné 
vybourávání futra, typizovaný 
rozměr dveří zůstává. Možnost 
renovace starších dveří (podý-
hování + ozdobné lištování). 
Tel.: 723 093 716.

 ■ Pronajmu byt 3+1, ve Zruči n. 
S. Tel.: 604 340 932.

 ■ Prodám  8 ks kanystrů o obsa-
hu 20 l  i jednotlivě. Cena doho-
dou. Tel.: 604 773 660.

 ■ Pronajmu byt 2+1, 80 m2,  I. 
kat. (plyn. etáž. topení, ku-
chyň. linka, plyn. sporák), ve 
Zruči nad Sáz. v centru nám. 
MUDr. J. Svobody. Kontakt na 
tel. 732 698 280 nebo 608 064 
788.

 ■ Prodám rodinný dům ve Zruči 
n. S. ve velmi pěkném prostře-
dí v blízkosti Zámeckého par-
ku, vel. 5+1 s přísl., 2 sklepy, 
garáž, dílna, terasa, zahrada 
– nebo vyměním za byt 3+1 ve 
Zruči n. S. + vyšší doplatek. In-
formace na tel.: 606 73 16 58.

 ■ Nabízím nebo hledám spolujíz-
du za prací směr Praha – Zruč 
n. S., denně Po-Pá, tam v 05:00 
hod. a zpět po 14:00 hod. Tel.. 
773 48 57 14.

 ■ Prodám starší RD, obec Slavo-
šov, nutný k rekonstrukci, více 
na www.bazar.cz. Tel.: 734 209 
408.

 ■ Sdílená doprava do Prahy - 
CESTÍK ... Sdílená doprava 
Cestík (www.cestik.cz) v břez-
nu zavedla novou hlavní trasu 
Zruč n. S. – Praha a zpět. V 
praxi to znamená, že Zručáci 
získali čtyři telefonní čísla. 
Jejich prozvoněním (je to zdar-
ma) nabídnou okamžité sveze-
ní nebo příspěvek na cestu do 
Prahy. Právě vyrážíte ze Zruče 
do Prahy a máte místo v autě?  
Vytočte cca 5-10 min před 
startem tel. číslo 316 316 961, 
vyčkejte na vyzváněcí tón a za-
věste. Případný cestující vám 
do 5 minut zavolá a přispěje na 
benzín. Právě chcete svézt ze 
Zruče do Prahy?  Vytočte tel. 
číslo 316 317 961, vyčkejte na 
vyzváněcí tón a zavěste. Pokud 
do 30 minut prozvoní tuto tra-
su řidič, pošleme vám v SMS 
jeho číslo mobilu a vy mu ob-
ratem ihned zavoláte. Z Prahy 
(nástupní místo je NC Chodov 
nebo dle dohody) do Zruče vy-
užijete tato čísla: Řidič – právě 
nabízím svezení:  316 316 962 / 
Spolujezdec – právě chci svézt:  
316 317 962. Prozvonit zna-
mená vytočit číslo a počkat na 
vyzváněcí tón. Přijde vám po-
tvrzovací SMS s názvem vaší 
trasy. Doporučený příspěvek 
řidiči na cestu je 60 Kč nebo 
dle dohody řidič-cestující. Po 
registraci a ověření Vás Ces-
tík může spojovat jen s lidmi 
s ověřenou totožností (více na 
www.cestik.cz/Security.aspx). 
Roční členství v klubu spo-
lujízdy Cestík stojí 49 Kč, ale 
pozor, dokud se 5x úspěšně 
nesvezete, používáte Cestíka 
úplně zadarmo.

řáDKOVá InzeRce

V minulém roce jsem po rodičích zdědil 
RD v neveklově a nyní bych ho chtěl prodat. 
byl jsem rozhodnut jej prodávat sám, ale po 
zveřejnění soukromého inzerátu se mi zatím 
ozývají jen samé RK a po následné návště-
vě po mě vyžadují exkluzivní smlouvu.  Já 
zvažuji, zda je pro mne prodej přes realitní 
kancelář výhodou a zda exkluzivní smlouva 
je pro mě přínosem, či rizikem. Můžete mi prosím poradit, jaká rizika 
pro mne plynou, když si budu RD prodávat sám, a jaké výhody mi zajistí 
případná spolupráce  s RK? Václav Kučera, Votice

Pro většinu z nás není nákup či prodej nemovitostí běžnou zále-
žitostí. Abychom se vyvarovali pochybením nebo i finančním ztrá-
tám, měli bychom mít dobrého zástupce. Jak vybrat kvalitní realitní 
kancelář čteme v tisku, slyšíme v rozhlasu a vidíme v televizi hodně 
úvah a návodů. Zaručený recept zdá se neexistuje. Média nabádají 
vybírat realitní kancelář podle jejího zařízení, vystupování personá-
lu nebo nejnižší provize. Ano, to jsou samozřejmá a důležitá krité-
ria. Lépe je však, před podpisem zprostředkovatelské smlouvy s tou 

či onou realitní kanceláří, znát její reference a především zjistit rozsah 
všech služeb, které kancelář za sjednanou provizi závazně zajistí. Žádná 
realitní kancelář by se neměla zdráhat předat vám ke klidnému prostudo-
vání návrh zprostředkovatelské smlouvy. 

Je na vlastníkovi, zda svěří prodej své nemovitosti realitní kanceláři do 
výhradního, exkluzivního prodeje, nebo uzavře nevýhradní, neexkluziv-
ní smlouvu s více kancelářemi. Ze své praxe doporučuji volit uzavření 
exkluzivní smlouvy, a to z těchto důvodů. 

Výhodou exkluzivní smlouvy je, že oslovená kancelář na výhradně svě-
řenou nemovitost investuje až desetinásobně větší finanční náklady pro 
její inzertní kampaň. Pokud vlastník svou nemovitost svěří do neexklu-
zivního prodeje více kancelářím, potencionální kupci jsou znepokojeni, 
když vyhlédnutou stejnou nemovitost naleznou v nabídkách několika 
realitních kanceláří, navíc často s rozdílnou cenou. Neexkluzivní prodej 
tak ztrácí důvěryhodnost. 

Naši makléři Vám k výhradní zprostředkovatelské smlouvě, v přípa-
dě vašeho zájmu, přiloží i seznam svých povinností, a pokud je nesplní, 
popř. jste nespokojen, můžete smlouvu vypovědět.

A jaké jsou rizika či nevýhody prodeje na „vlastní pěst“?  
Mnoho starostí a stráveného času s prodejem.  Jelikož realitní transak-

ce není jednoduchou záležitostí, proto se můžete dopouštět zbytečných 
omylů, mít zbytečné náklady, eventuálně riskovat své peníze. Zcela jistě 
nebudete schopni oslovit takové množství potenciálních zájemců o koupi 
jako kvalitní realitní kancelář, proto nemusíte docílit tak vysokou cenu, 
jakou by docílila profesionálně pracující realitní kancelář (makléř).

Prodej nemovitosti bude pravděpodobně trvat déle, protože, pokud se 
transakcemi s nemovitostmi nezabýváte, možná budete dělat zbytečné 
úkony. 

Pokud nejste zkušený obchodník, tak zpravidla nebudete schopen efek-
tivně vést složitá jednání o podmínkách transakce. Pokud je Vaše strana 
zkušená v obchodě, může Vaši nezkušenost využít ve svůj prospěch, aniž 
byste si to vůbec uvědomili.

Budete si muset sám najít a zaplatit právního zástupce. Je to sice jedna z 
možností, ale je třeba upozornit na to, že řada právníků, je sice dobrých v 
právu, umí precizně připravit kupní a další smlouvy, ale již nejsou dobří 
obchodníci, a to znamená, že pro Vás nejsou schopni vyjednat kvalitní 
podmínky obchodu. Ne totiž každý, kdo vlastní titul Mgr. či JUDr., sou-
časnému nemovitostnímu právu dobře rozumí.

Pro profesionální zkušené realitní makléře je jejich práce ne prací či 
zaměstnáním, ale životním stylem, jelikož svůj čas věnují plně svým kli-
entům a prodeji jejich nemovitostí. 

Proto doporučuji se svou dvanáctiletou praxí si ušetřit čas, peníze, pev-
né zdraví a nervy a předat celou záležitost profesionálnímu realitnímu 
makléři, který bude mít vše na starost a to včetně vašeho klidu skrz celou 
transakci prodeje.

Odpovídala Kateřina Smith,  
makléřka realitní kanceláře Evropa, Benešov 

Tel.: 317 711 711, e-mail: benesov@rkevropa.cz
-------------------------------------------------------------------------------
Své dotazy do realitní poradny zasílejte na adresu realitní kanceláře 

eVROPA, Tyršova 2260, 256 01 benešov  
nebo na e-mail benesov@rkevropa.cz 

ReALITní PORADnA

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost  

Prodej 06.04.2013
13 hod. zruč n. Sázavou /před OD Sázavanka/

----------------------------------------------------------------------------

       Stáří       Cena

AKce: Kuřice červené / bílé ...     20 týd.           180Kč

Kuřice černé ...   12-18 týd.    120-180Kč

Chovní kohoutci ...   12-18 týd.     120-180Kč   

Kačeny pekingské ...        1-3 týd.       70-90Kč 
/bílé brojlerové/ 

Moularden ...       1-3 týd.       70-90Kč 
/kříženec pižmová+peking.kachny/                

Kačeny barbarie ...       1-3 týd.    110-130Kč 
/francouzský hybrid pižmové kačeny/     

Husy bílé ...       1-3 týd.    140-160Kč

Husy landenské ...       1-3 týd.    140-160Kč
-----------------------------------------------------------------------------

Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese:  
Gallus extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 

Tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h 
gallusextra@centrum.cz

--------------------------------------

Pokud budete pořádat jakoukoliv 

akci, nenechávejte si to pouze pro 

sebe. Informujte své spoluobčany 

nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu  

ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován. 

Podávejte zprávy o akcích 

kulturních, společenských, 

sportovních, aj. na:

Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, 

fax: 327 531 329. e-mail:  

infocentrum@mesto-zruc.cz 

kultura@mesto-zruc.cz

--------------------------------------

Pl
ac

en
ý 

čl
án

ek

Webové stránky města

------------------------------- 
www.mesto-zruc.cz



březen 2013 6zRuČSKÉ nOVIny

Redakční rada si vyhrazuje právo nevyžádané příspěvky neotisknout, redakčně zkrátit či upravit. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
Příjem materiálů do novin: e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz, řádková inzerce: Mgr. Martina Fialová (tel. 327 531 194), plošná inzerce: Martin Beneš (tel. 777 088 878). 

Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - telefon 327 531 579. 
Řídí redakční rada: Martin Beneš (šéfredaktor), Jiřina Janatová, Mgr. Jana Marečková, Mgr. Martina Fialová, Ludmila Vlková, Andrea Pacalová, Lenka Křížová. 

Registrační číslo MK ČR E 10481.
Grafická úprava, sazba: Martin Beneš.   Tisk: Tiskárna Pragma Press, s.r.o., Kutná Hora.

Webové stránky: http://www.mesto-zruc.cz.

SPORT         (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny)

Úspěch nadějí zručské házené
Sobotní ráno 23. února nebylo zrovna nejvlídnější. Silnice byly jen těž-

ko sjízdné, a přesto se skupinka nejmladších házenkářů v doprovodu rodi-
čů a trenérů vydala na turnaj do Nového Veselí. Byla to opravdu jen malá 
skupinka, protože některé spoluhráče skolila chřipka a některým rodiče 
naplánovali jiný program. A tak je třeba smeknout zejména před nejmenší-
mi a nejodvážnějšími kluky z přípravky, kteří sehrávali utkání jak za svou 
přípravku, tak ještě zaskakovali za chybějící minižáky. I když to chvílemi 
vypadalo téměř komicky, když se postavili vedle soupeře, který byl nejméně 
o dvě hlavy větší. Úspěch se ale dostavil. Přípravka TJ Jiskry Zruč nad Sáza-
vou z 8. družstev obsadila 5. místo a minižáci, hlavně díky střeleckému umu 
Aleše Dolejšího, se ve finále utkali s A týmem domácího družstva a zvítězili 
12:8.  Z celkem jedenácti družstev! Odměnou jim byly „zlaté“ medaile, kte-
ré vyčerpaní, ale šťastní přivezli domů do Zruče nad Sázavou. Kluci jen tak 
dál, máme z vás radost! 

Přípravka - branky: Lukáš Rezek 24, Sebastian Blažko 16, Nikolas Rakaš 
9, Bořek Jelínek 3, David Šimko 1.

Minižáci -  branky: Aleš Dolejší 60, Patrik Šimko 17, Lukáš Rezek 14, 
Sebastian Blažko 7, Nikolas Rakaš a David Šimko 1, Bořek Jelínek.

Jelínková, Jiřina Janatová

A-tým drží zuby nehty čtvrtou pozici
Ačkoli zručské Áčko po posledních duelech spadlo na pátou příčku divize, 

díky domácímu vítězství proti druhému celku tabulky z Mnichova Hradiště 
se opět vrátilo do pomyslných vod Play off. Na čtvrté pozici, zajišťující účast 
v nadstavbové části, se před posledním dvoukolem drží díky březnové výhře 
v Neratovicích. Za povšimnutí stojí zejména dobrá forma Pavla Škopka.

SKc zruč n. S. TennISLIne „A“ – Sokol Sadská „A“ 7:10
Body – Herout, F. 3:1, Jandejsek, P. 1:3, Škopek 1:2, Němec 1:3, čtyřhry 1:1
SKc zruč n. S. TennISLIne „A“ – Sokol Mnich. hradiště „A“ 10:5
Body – Herout, F. 3:1, Jandejsek, P. 0:3, Škopek 2:1, Nevřela 4:0, čtyřhry 2:0
TJ neratovice - SKc zruč n. S. TennISLIne „A“ 5:10
Body – Herout, F. 4:0, Jandejsek, P. 1:2, Škopek 2:1, Kučera 1:2, čtyřhry 2:0
TTc brandýs n. L. „A“ - SKc zruč n. S. TennISLIne „A“ 10:6
Body – Herout, F. 2:2, Jandejsek, P. 0:3, Škopek 3:1, Kučera 0:3, čtyřhry 1:1

béčko se připravuje na rozhodující boje o udržení
Trable se sestavou řeší naše krajské týmy poměrně statečně. Po odchodech 

dvou hráčů kazí vedoucímu družstva náladu i občasné nemoci členů B-tý-
mu, ovšem ten si stále drží dobrou výchozí pozici do Play out. Po výborném 
výkonu Libora Budjače proti Sadské dokonce Rabbit dokázal získat překva-
pivé vítězství.

SKc zruč n. S. RAbbIT „b“ – Sokol Sadská „b“ 10:6
body – Budjač 4:0, Jandejsek, P. 2:1, Kučera 2:2, Škopková 1:2, čtyřhry 1:1
SKc zruč n. S. RAbbIT „b“ – Sokol Mnich. hradiště „b“ 1:10
body – Jandejsek, P. 1:1, Němec 0:3, Herout, V. 0:2, Jandejsek, Z. 0:2, čtyřhry 0:2
Sokol Libice n. c. - SKc zruč n. S. RAbbIT „b“ 10:0
body – Švarc, O. 0:2, Škopková 0:2,  Jandejsek, Z. 0:2, Semaník 0:2, čtyřhry 0:2
TTc brandýs n. L. „b“ - SKc zruč n. S. RAbbIT „b“ 10:3
body – Jandejsek, P. 1:2, Kučera 1:2, Škopková 0:3, Jandejsek, Z. 0:2, čtyřhry 1:1

Týmy v regionálních soutěžích skončí shodně na 7. místě
Céčko si v regionálním přeboru i přes zdravotní problémy zajistilo remí-

zou ve Zbraslavicích konečné sedmé místo, které znamená účast v soutěži 
i v příští sezoně.

Bilance -  Němec Marek (43:21), Jandejsek Zdeněk (17:18), Herout Václav 
(32:34), Semaník Viktor (22:36), Moravec Jiří (3:9), Friš Miroslav (4:12), Vá-
vra Vladimír (3:5).

Větší starosti má Déčko pod vedením Miroslava Friše. V sestavě se sice 
objevily první mladé naděje, ba dokonce i zabodovaly, ovšem celek se ocitá 
na průběžném sedmém místě regionální soutěže, které by, s největší prav-
děpodobností, po letní reorganizaci regionálních soutěžích mělo znamenat 
účast ve třetí třídě regionu Kutná Hora.

Bilance - Vávra Vladimír (14:2), Moravec Jiří (10:5), Friš Miroslav (38:25), 
Roub Pavel, st. (32:24), Veselý Josef (29:22), Menšíková Šárka (1:2), Bez-
noska Jaroslav, ml. (2:6), Menšík Vladimír, st. (2:10), Roub Pavel, ml. (1:14), 
Procházka Jan (0:4).

Mladé naděje dostaly prostor ve Středočeském poháru mužů!
Velkou raritu si pro zručské mládežníky přichystali vedoucí družstev po-

hárového Tennislinu a Rabbitu, kterým se podařilo probojovat až do semi-
finále Středočeského poháru mužů. Právě zde totiž mužské týmy narazily 
na sebe, a tak dostali šanci mladí. Z vítězství A-týmu se nakonec radovali, 
spolu s vedoucím Františkem Heroutem, Jaroslav Beznoska, ml., Jan Pro-
cházka a Jakub Maxa.

Mládežnický výběr čeká důležitá akce již 31. 3. 2013, kdy se právě ve SD 
Zruči nad Sázavou účastní 4. Regionálního poháru starších žáků.

Více informací, reportů, výsledků, tabulek, fotografií či statistik můžete 
naleznout na webu http://skczruc.xf.cz/.

František Herout, ml.

STOLní TenIS
http://skczruc.xf.cz

házená
http://www.hazena-zruc.cz

Jarní pohár mladších žáků do Liberce
Vynikající obsazení měl turnaj mladších žáků, který pořádala domácí Jis-

kra v naší sportovní hale. Přes neúčast Jiskry Havlíčkův Brod ze zdravot-
ních důvodů byly k vidění velmi kvalitní zápasy. Úzký kádr našeho týmu 
postihla rovněž nemoc, a tak nám k doplnění družstva přispěly ostatní týmy. 
Suverénním vítězem se stal Handball Liberec, který předváděl nejlepší vý-
kony. O pořadí na druhém a třetím místě, respektive na čtvrtém a pátém  
rozhodovaly vzájemné zápasy.

Pořadí turnaje: 1. Handball Liberec, 2. Sokol Úvaly, 3. TJ Náchod, 4. TJ 
Jiskra Zruč n. S., 5. Loko České Budějovice, 6. Sokol Chrudim.

Jednotlivými vedoucími a trenéry družstev byli vyhodnoceni nejlepší 
jednotlivci. Nejlepší brankář Matěj Jurák z Liberce, nejlepší střelec Jakub 
Ponížil z Českých Budějovic, autor 23 branek a nejlepší hráč Aleš Dolejší 
z domácího týmu.

Výsledky Jiskry - Sokol Chrudim 18:6, Loko České Budějovice 18:16, 
Handball Liberec 5:15, Sokol Úvaly 11:15 a TJ Náchod 7:11.

Sestava a branky Jiskry - brankář Patrik Šimko, hráči v poli - Aleš Dolejší 
18, Tomáš Toman 17, David Pacner 9, Libor Pacner 3 a Filip Zich 1.

Hodnocení trenérů/Jiří Dolejší senior a junior/: “Nemoci a pravidelná  ne-
účast na tréninkových jednotkách některých hráčů se podepsaly výrazně na 
našich výkonech. Dobře zachytal Patrik Šimko, tým se opíral především o 
hru spojek, a to Tomáše Tomana a Aleše Dolejšího.“

Jiří Dolejší, starší TuRISTIKA

Pochod ze zbraslavic do zruče
Každoroční pochod se letos uskuteční 11. 5. 2013. Start bude opět v soko-

lovně ve Zbraslavicích od 6:15 do 12:15 hodin, do cíle u zámku ve Zruči n./S. 
je třeba dorazit do 18:00. Turisté se budou moci vydat na trasy 14, 16 a 23 
km. Na trasu 14 km však pouze do 8:30 a 10:30 hodin, kdy budou přistaveny 
autobusy, které zájemce o tuto trasu odvezou do Bohdanče. Z Bohdanče do 
cíle trasa vede společně s trasou 23 km. Na trase 16 km turisté uvidí ohradu 
s divokými prasaty a zámek v Hodkově, na trasách 14 a 23 km rozhlednu 
a palírnu v Bohdanči. Tam bude opět prohlídka s ochutnávkou pálenky a 
medu. Dále se půjde přes areál zámku v Ostrově. Na trasách budou otevřené 
kostely s možností prohlídky a občerstvení na kontrolách. V cíli každý do-
stane originální diplom se svým jménem a pohlednici. Loňského ročníku se 
zúčastnilo 668 lidí, další informace a statistiky můžete najít na webových 
stránkách pochodu http://www.pochody.cz/zzdz

Srdečně zveme i tentokrát k příjemné procházce jarní přírodou s možností 
poznávání historických i jiných zajímavostí.
Mojmír Ježek, jezek.mo@seznam.cz, tel.: 776 868 616, http://www.pochody.cz/zzdz

Vyrovnaný Jarní pohár v miniházené
V neděli 10.března se ve sportovní hale ve Zruči n.S. uskutečnil Jarní po-

hár v miniházené 4+1. Do turnaje se přihlásilo 16 družstev a k vidění byla 
bojovná házená a spousta vyrovnaných utkání. Házenkářští benjamínci se 
rozdělili do dvou věkových kategorií a ti větší ještě do dvou skupin. Hrálo se 
systémem každý s každým 2 x 7 minut a po utkání následovaly samostatné 
nájezdy.

Domácí Jiskra Zruč n.S. nasadila do kategorie minižáků dva týmy, které 
trenéři rozdělili tak, aby byly přiměřeně vyrovnané. „Áčko ve své pětičlen-
né skupině prohrálo pouze s Novým Veselím a postoupilo do čtyřčlenné 
finálové skupiny. Obdobně se vedlo „béčku“, které ve své skupině podlehlo 
Kutné Hoře a kluci také postoupili do finálové skupiny. V té se lépe vedlo 
„béčku“, které již nezaváhalo a naopak „áčko“ již další úspěch nepřidalo.

Konečné pořadí minižáků: 1. Kutná Hora, 2. Zruč n.S. B, 3. Nové Veselí, 
4. Zruč n.S. A, 5. České Budějovice, 6. Havlíčkův Brod A, 7. Havlíčkův 
Brod B, 8. Hudlice, 9. Mělník, 10. Havlíčkův Brod C

Sestava a branky: A tým – Zich 32, Anděl 30, Líbal 10, Rozehnal 9, Bez-
noska 1, Trmal; B tým – Dolejší 50, Blažko 16, Adrián 14, Menšík 7, Burian 
4, Rakaš 2.

V kategorii přípravek se utkalo šest týmů a domácí „jiskřičky“ opět ne-
zklamali. V turnaji prohráli pouze jednou a obsadili vynikající 2.místo.

Konečné pořadí přípravky: 1. České Budějovice, 2. Zruč n.S., 3. Havlíčkův 
Brod, 4. Nové Veselí, 5. České Budějovice B, 6. Kutná Hora

Sestava a branky: Rezek 44, Jelínek 11, Procházka 3, Karban 1, Šimko, 
Pánek.

Turnaj proběhl k velké spokojenosti všech zúčastněných týmů. Díky pod-
poře Středočeského svazu házené mohly být všechna družstva odměněna 
nejen diplomy, ale i sladkými odměnami.

Jiří Dolejší, ml.

Volejbal ženy – pozvánka na turnaj
V sobotu 6. dubna 2013 od 9:00h pořádá zručský volejbalový oddíl celo-

denní „Velikonoční turnaj žen“. Událost je brána jako součást předsezónní 
přípravy na jarní část KP II., ve které se zručské slečny pokusí udržet ak-
tuální postupovou pozici do Krajského přeboru I. třídy.  V současnou chvíli 
je již zřejmé, že dle aktuálně přihlášených družstev bude mít turnaj velkou 
úroveň. 

Nejen z tohoto důvodu se na Váši diváckou podporu v rámci turnaje, ale i 
jarní části, těší: P. Pištěková, A. Králová,  A. Černohlávková, L. Tvrdíková, 
K Dubinová, V. Sedláčková, A. Vrzáčková, V. Rezková, D. Dubinová, V. 
Loudová, K. Pajerová, M. Moravcová. 

Termíny domácích utkání – jaro 2013
4. květen 2013 - Zruč n. S. - Čelákovice
25. květen 2013 -  Zruč n. S. - Kostomlaty
8. červen 2013 - Zruč n. S. - Suchdol

Jan Rozkošný

VOLeJbAL
http://volejbal.zruc.info

Modré dveře nabízí nejen pomocnou ruku
Terapeutické centrum Modré dveře v Kostelci nad Černými lesy nabízí 

zdarma pro širokou veřejnost krizovou pomoc a pro mentálně postižené a 
duševně nemocné sociální rehabilitaci a sociálně aktivizační služby. Ote-
vřeno je však i daleko širšímu okruhu činností. 

V budově centra vedle sociálních služeb a psychoterapie probíhá i řada 
volnočasových aktivit, na kterých se děti i dospělí učí malovat, pracovat s 
hlínou, mohou se přiučit netradičním technikám práce  s textilem, papírem 
a dalšími materiály, ale vyučují se tu i cizí jazyky, probíhají kurzy jógy…

Pro centrum je velmi důležité, aby jej navštěvovalo co nejvíce lidí, a klien-
ti navštěvující sociální služby tak nebyli zavřeni za vysokou zdí a těžkými 
vraty, ale měli možnost se tu potkávat s širokou veřejností. Na internetových 
stránkách centra je výčet všech nabízených služeb a volnočasových aktivit. 
Tím však nabídka centra nekončí.  Stálý program obohacují sezonní jedno-
rázové akce. 

Centrum také nabízí podpůrná a vzdělávací setkání, jejichž témata se od-
víjejí od problémů, s nimiž se na jeho pracovníky občané obracejí. 

Příkladem je PSYCHOTERAPEUTICKÁ SKUPINA pro lidi zatížené 
péčí o někoho blízkého. Na psychology centra se totiž začali obracet lidé 
se zkušeností péče o bezmocného seniora, těžce nemocné dítě či dospělého 
nebo jinou blízkou osobu, která trpí duševním onemocněním, mentálním 
postižením či jiným handicapem. Mnohdy se svěřují psychologovi slovy: 
„Chtěl bych se starat, ale už na tu péči nějak nemám sílu…“  Často čelí únavě 
a stereotypu, ambivalentními pocity vůči blízkému, o nějž pečují, řeší otáz-
ky slaďování péče a osobního či pracovního života. Proto se psychologové 
centra rozhodli otevřít skupinu, kde se mohou lidé pečující o blízkého se-
tkat, sdílet svoje zkušenosti a poskytnout si podporu. Informace o možnosti 
zúčastnit se tohoto setkávání získáte na tel.: 725 840 840.

Dalším specifickým programem je PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA a RO-
DIČOVSKÁ PORADNA, která je určena pro ženy se zkušeností duševního 
onemocnění či duševními obtížemi. Probíhá individuální, případně páro-
vou, formou. Poradna odpoví na dotazy ohledně těhotenství, porodu a po-
porodního období s důrazem na psychologickou problematiku těchto období 
a řešení nejistot, které jsou s nimi spojeny. Rodičovská poradna poskytne 
podporu v případě nejistot a potíží s výchovou a péčí o dítě. 

Terapeutické centrum Modré dveře je zkrátka místem, kde lidé najdou 
unikátně nabízenou pomoc, ale také mohou načerpat energii skrz své tvo-
řivé já nebo prostě jen relaxovat. Více informaci na www.modredvere.cz

Mgr. František Knop, projektový manažer, 725 833 833

Březnové sluníčko vylákalo některé občany na cyklostezku. Ať již s kočár-
kem nebo na kole či kolečkových bruslích, všichni v části cyklostezky podél 
Sázavanu narazili na přerušený úsek, který bylo možné obejít pouze po 
trávě s blátem. Důvodem je výstavba protipovodňových opatření v tomto 
úseku a s tím související ochrana povrchu cyklostezky před poškozením 
těžkými stavebními stroji. (Martin Beneš)

AKTuáLně

Na webových stránkách města  
je otevřena sportovní rubrika Sportovní ozvěny,

kde naleznete přehled sportovních výsledků  
roztříděných dle sportovních odvětví

http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny

zahájení realizace projektu 
„Rozšíření kapacity MŠ pro zruč nad Sázavou a přilehlé obce“

Město Zruč nad Sázavou, které je investorem projektu oznamuje, že po 
předání staveniště firmě  TOST.CZ, s. r. o., byly zahájeny stavební práce 
na projektu. Projekt s předpokládanými výdaji v celkové výši 3,922 mil. Kč 
byl finančně podpořen v rámci programu ROP Střední Čechy (výzva č. 67) 
částkou 3,101 mil. Kč.

Projekt má za cíl zlepšit kvalitu a dostupnost předškolního vzdělávání v 
obci Zruč nad Sázavou a ve spádovém území. Předmětem projektu je zvýše-
ní kapacity mateřské školy Na Pohoří o 17%, zkvalitnění výuky zavedením 
moderních technologií a interaktivní formy výuky. 

Cíle bude dosaženo rekonstrukcí části budovy školní jídelny, která nemá 
do budoucna využití a je v zanedbaném stavu. Rekonstruované prostory bu-
dou poté vybaveny tak, aby zajišťovaly dětem prostředí s dostatkem podnětů 
k jejich rozvoji a učení. Dokončení projektu se předpokládá v září 2013.


